

Kunnan lausunto Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen hyvinvointialueohjelman luonnokseen

Kunnanhallitus 14.08.2023 § 157
608/00.01.02/2023

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue vastaa sosiaali- ja terveystalvueluista sekä pelastustoimen ja erikoissairaanhoidon järjestämisestä Hyvinkään, Järvenpään, Mäntsälän, Nurmijärven, Pornaisten ja Tuusulan alueella.

Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa 1.1.2023 ja ne muodostavat uuden itsehallinnollisen aluehallinnon tason, jonka rahoitus tulee suoraan valtiolta. Hyvinvointialueen päätöksenteosta vastaavat aluevaltuusto ja muut luottamustoimielimet. Hyvinvointialueiden toiminnan käynnistyessä on valmisteltu päätöksentekoon palvelustrategia tai vastaava ohjelma, jolla linjataan palvelujen järjestämistä ja organisaation toimintaa hyvinvointialueella.

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueelle on valmisteltu hyvinvointialueohjelma vuosille 2024–2025. Ohjelma linkittyy tiiviisti hyvinvointialueen strategiaan ja palvelustrategiaan.

Hyvinvointialueohjelman valmistelu aloitettiin marraskuussa 2022 ja sitä on valmisteltu rinnan talousarvioprosessin kanssa. Hyvinvointialueohjelman sisältö ja siihen valitut toimenpiteet on tuotettu yhteistyössä hyvinvointialueen palvelualuejohdon ja henkilöstön kanssa.

Hyvinvointialueohjelman päätavoitteena on turvata asukkaiden tarpeita vastaavat, kustannustehokkaat ja vaikuttavat sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelut. Taloudellisten tavoitteiden lisäksi ohjelmalla pyritään yhtenäistämään hyvinvointialueen toimintaa yli palvelualueiden ulottuvien, sujuvien palveluketjujen muodossa.

Ohjelmassa korostuu neljä pääteemaa:

1. Kysyntään vaikuttaminen
2. Virtaukseen vaikuttaminen
3. Tuotantorakenteeseen vaikuttaminen
4. Työilmapiiriin ja –olosuhteisiin vaikuttaminen

Hyvinvointialueella on taloudellisia paineita, jotka luovat talouden sopeuttamistarvetta, koska hyvinvointialueen rahoitus ei ole nykytilanteessa riittävä. Hyvinvointialueen on katettava yhteensä noin 80 miljoonan euron alijäämä tulevien kahden vuoden aikana. Samaan aikaan hoitohenkilöstöstä on pulaa ja väestön ikääntyminen ja muut väestörakenteen muutokset vaikeuttavat sosiaali- ja terveystalvueluiden järjestämistä laadukkaasti ja vaikuttavasti.

Jotta Keski-Uusimaan hyvinvointialue pystyy turvaamaan asukkaiden tarpeita vastaavat sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelut nyt ja tulevaisuudessa, tulee sen mukauttaa toimintaansa. Suunniteltuja säästö- ja kehittämistoimenpiteitä kuvataan lausuttavana olevassa hyvinvointialueohjelmassa. Ohjelmaan on sisällytetty palvelujen verkostosuunnitelma, henkilöstöohjelma ja Suomen kestävän kasvun ohjelma (RRP2).

Mäntsälän kuntaa on pyydetty lausumaan hyvinvointialueohjelmasta 15.8.2023 mennessä. Liitteenä oleva lausunto on valmistelu hyvinvointipalveluissa.

Valmistelija Sivistysjohtaja Ahvo Timo, timo.ahvo@mantsala.fi,
Hyvinvointipäällikkö Leirimaa Vuokko, vuokko.leirimaa@mantsala.fi,
Hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori Parkkonen Malla

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa liitteenä olevan lausunnon Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen hyvinvointialueohjelmaluonnokseen.

Käsittely Hyvinvointipäällikkö Vuokko Leirimaata ja hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori Malla Parkkosta kuultiin asiantuntijoina pykälän yhteydessä.

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Liite 1. Keusote, Hyvinvointialueohjelma 2024-2025, luonnos
Liite 2. Mäntsälän kunnan lausuntoluonnos Keski-Uudenmaan hyvinvointialueohjelmasta 2024-2025

- Merkittiin, että puheenjohtaja määräsi kokouksessa tauon tämän pykälän käsittelyn jälkeen klo 18.16-18.24